vestras amicitias, quatcnus de ablatione earundem rerum meram certitudinis

verilalcm scire et si iuxta rcafum ipsorum camarariorurn id factum cst per-
solvere et omncs [res]- corundcni caitcllanorum rcddcre tcneantur nec volumus
excedcre in aliquo contra homines egregii Johannis Pai-vi. Si autem per delic-

tum hominum ipsorum castellanorum quicquam commissum est, etiam nolumus
eos in aliquo gravare vel condemnare. dc his petimus vos iustitiae ob causam
procurare. Scripta in Chvswar fcria secunda proxima antc festum assumptionis
bcatae Mariae virginis, anno domini et celera LXXI".

Albertus Litcralus de Wath,
collector provcntuum rcgalium.

Aiifder Ruckseite Adresse: Prudcntibus et circumspcctis iudici et iuratis civibus
civitatis Bistriciensis amicis nobis honorandis.

1 Lucke 3 nim. 2 Lucke 5 mm.

3 884

1471 August 12. Der Konvent von Kolozsnwnoslor bestatigt die Zeugenaussage des

Klausenlmrger Kapellans Maltluius uber das auf dem Sterhelager abgegebene Be-
kenntnis des Demelrius Ilorwat aus Grosswardein, den Klausenburger Biirger La-
dislaus Ilunijadi ungerechter Weise bclielligl zu hahen.

Gleichzeitiges Kopiallnich dcs Konvcnts von Kolozsmonostor, Llng. I.andesarchiv

Budapcst DL 36 393, S. 96 Nr. 1.

Memoriae commendamus tenore praesentium siguificanles quod discretus

Mathcus, capellanus ecclesiae beatorum Petri et Pauli apostolorum in sub-

urbio civitatis Coloswar, in vico Zendpether Wczaya fundatae necnon ho-

nestus Petrus scolasticus de Papfalwa, ad instantem et legittimam petitioneni

providae dominae Anna vocatae, relicl;ae circumspecti Ladislai Hwnyad^'
civis^ civitatisColoswar, nostram venientes in praesentiam praefatus Matheus
sacerdos ministerio vivae vocis^ ac constientiose fassus extitit in hunc modum:
Quod cum pridem hiis diebus proxime praeteritis venerabilis dominus Johan-
nes de Dobocz archidiaconus Albensis Transilvanae erga circumspectum Ste-

phanum Berthalan, civcm praedictae civitatis Coloswar descensum habuisset,

tunc idem dominus archidiaconus coram ipso Matheo sacerdote ac nonnullis

aliis idoneis fidedignis personis pro tunc cura eo existentibus, publice fassus

cxtitisset eo modo quod cum honestus condam Demetrius artis facultatis

baccalaureus, filius^ condam^ Ladislai^ Horwat^, civis^ civitatis^ Waradiensi^

in lecto aegritudinis decubuisset. Tunc ipse .'sentiens dissolutionis sui corporis

invcnirc, annotatum diclum archidiaconum unacum nonnuUis aliis fidedignis

personis vocare el accessiri fecisset et praesentibus ipsis coram eisdcm licet

aeger corpore, tamen per omnia compos ratione, in iiltima sua voluntate inter

alias tcstamenlarias suas dispositiones publice et manifeste declarasset, quod
quia* ipse ad sui^ memoriam revocarct, quomodo praelibatum Ladislaum
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Ihviiyady lile mecli".ii(i* niiniis iuste et indebite conlra^ suam^ conscient iam^
vexassel ct liibiilasset ac suis iii lebus dainpnificasset ; el poenileret ipsum iiaec*^

cidem intujissc-t promittens, (piod si quoqiiomodo cundem Ladislaum liwnyady
pracsenlialiler habere posset, eundem inodis omnibus contentaret ac dainpna
pcr eum sibi illata ct procurata lesarcere vellet, nichilominus commillens,
quod de cetero nullus fratruin el consanguineorum suorum neque I\Iichacl,

frater suus carnalis, eundein Ladislaum praevia rationc molestare, inquietare

et im])edire valeant neque possenl. Ilem annotatus Pelrus scolaslicus de Pap-
fahva ad fidmi suaiu dco debilain modo simili sponlanea sua voluntalc atte.s-

tatus c.xlilit in hunc moduin. quomodo ipse protunc unacum praefato domino
archidiacono ac aliis quampluribus fidedignis personis pracsens affuissel et

omnia' eodjm modo ex ore eiusdem condam Demetrii Howat profari et profiteri

audivissel sicuti idem dcininus archidiaconus relulissct penilus nuUo discre-

])al!()nis. In* tam fassionis evidens lestimonium iDraesentes lilteras noslras

duximus conccdendas. Datuin feria secunda pro.vima ])osi festum beati Laurcn-
tii martiris, anno cl cetera LXX"° primo.

' Hiciauf gestriclien diclae d. ^ So Vorlagi?.
- Hieiaiif gestrichcn confcssus exlitil. * Miciauf gcstriclien fecissel.

' Ober der Zeilc. ' Hierauf gestriclien qnae idem dominus archi-
* Hierauf gestrichcn praelibalum I.adislauin diaconus relnlisset.

Hwnyady. * Hierauf gestrichen quorum.

3 885

Ofen 1-471 Septemiicr fl. Konig Mallhias hefieil den Maikt Cojocna von dcr Ge-

ricldsbarkeit der Stadl Klauscnburri iind iidijl Richter und Rat der Stadt auf,

seine Entscheiduiuj zu beachten.

Datum Budae feria secunda i)roxima post festum nativitatis beatae Mariae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sepluagesimo priino, regni

nostri anno deciino quarto, coronationis vero octavo.

Arh. St. Sibiu, Manuslvript Zinimerniann dcs frl^undenbuclis nach deni heute verschol-

lenen Orig. Perg. im Marlctarchiv Cojocna.

Druck: Jal<ab, Olcleveltiir I, 236 Nr. 148. Hurmuzaki, Documonte II, 2, 211 Nr. 192.

3 886

Ofen 1471 Septrmher 11. Konig Matlhias setzt Johannes Gereb von Weingartskii-

chen und Soluie wieder in den Besilz des ihnen genominenen iind den Sachsen dcr

Sieben und Zwei Stiihle verliehenen Distriktes Fogarasch ein.

Orig. Perg. Ung. Landesarchiv Budapest Dl. 17 247. Siegel rund, Dm. o7 inm, in

rotes Wachs vorne aufgedriickt. Derselbe Stcmpel wie Nr. 3 879.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae el cetera fidelibus noslris circum-

spectis et providis iudicibus et iuralis ac servitoribus, praedialibus et boliariis

in possessione et districlu Fogaras et eius pertinentiis ubivis existentibus salu-

tem et gratiam. Licet nos alias possessionem Fogaras vocatam simulcum distric-

tu et omnibus eius pertinentiis, certis ex causis a fideli nostro egregio Johanne
Gereb de Wingard ac Petro, Ladislao et Mathia filiis suis abstulerimus et Sa-

xonibus septem et duarum sedium Saxonicalium dederimus et praefatis sedi-

bus eorum annexerimus. Tamen, quia ad supplicatiouem fidelis nostri Petri
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Gereb praefati nos eandem possessionem Fogaras simulcum districtu et omni-
bus suis pertincnliis praefatis Johanni Gereb ac Petro, Ladislao el Mathiae,
filiis eiusdem, remisimus, ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus visis

praesentibus a modo in antea ad praefatos Johannem Gereb ac Petrum, Ladis-
laum et Malhiam, filios suos, tamquam dominos vestros audire et in omnibus
licitis eisdem^ obedire ac respondcre debealis. Secus non facturi. Praesentibus
perlectis exhibenti restitulis. Datum Budae in feslo exaltalionis sanctae crucis,

anno domini millesimo quadringenlesimo septuagesimo primo, regni nostri

anno quartodecimo, coronationis vero octavo.

Von der Kanzlei: Ad relationem Pauli Knisy.

1 Cber der Zeile.

3887

Ofen I'i"l -SeptembiT 1 i. Koniij Matlhius iriiijl dcn Saclisen der Sieben und Zwet
Stiilile auf, die Besitiunij Fogarusch und den ganzen Distrikl, die er ihnen zu Unrechi
iibereiijnet habe, Johannes Gercb de Vingard und dcssen Sohnen zurLickzuslellen.

Dalum Budae in festo exaltalionis sanctae crucis, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sepluagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronatio-

nis veio octavo.

Unten rechts von dcr Kanzlei: Ad relalionem Pauli Kinissii.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 17 246. Siegel, riind, Dm. 65 min, papier-
bcdeclct, in rotes Wachs vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Regest: Fejer, Codex XI, 501= Hurmuzalti, Documente II, 2, 201 nr. 185.

3SSS

Sie 1471 Septomber 18. Dominik, der Pfurrer i>on Cojocna und Untersiegler der